
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

2022年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人みんなの進路委員会

1 事業の成果

「子どもたち 。若者たちやその教員 。家族等を対象とした教育支援事業」を四国地方の中学 。高校を中

心に計 13校で実施。また、海外大学進学者によるオンライン講演も 21回開催。当初予定の 12回を大き

く上回った。一方で、当初予定していた助成金の獲得や自治体等からの委託事業は実現せず、低コス トで

実施できるオンラインでの事業展開が中心となった。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【228】 千円)

疋款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

支盃
対象者
範囲

党盃
対象者
人数

事業費
(千 円)

子どもたち 0

若者たちやそ
の教員・家族
等を対象 とし

皇
教育支援事

中学 0高校において、海外
大学進学者 と越境する選
択肢について考える出前
授業

毎月実施

(計 9
回)

主に四国

地方の中

学 0高校

50人

主に四国

地方の中

学・高校

の生徒

200人 131

日常で抱いた違和感を題
材に、変や普通について
考えることを通 して当た
り前を疑 うワークショッ
プ

6～ 7月

に計 4回

実施

渋谷教育

学園渋谷

中学・高

校 /大 手

前高松中

学 。高校

8人

渋谷教育

学園渋谷

中学・高

校生徒 /

大手前高

松中学 。

高校生徒

35人 0

珍 しいキャ
手社会人 と
いて考える

リアを歩む若
進路選択につ
出前授業

7月 、1月

それぞれ

1回ずつ

実施

渋谷教育

学園渋谷

中学・高

校 /大 手

前高松中

学・高校

7人

渋谷教育

学園渋谷

中学 。高

校 生徒 /

大手前高

松中学・

高校生徒

92人 2

子 どもたち・
若者たちやそ
の教員 。家族
等を対象 とし
た交流事業

都市部と過疎地域の学校
間交流

7月 に 1

回実施

渋谷教育

学園渋谷

中学・高

校 /清水

高校

1人

渋谷教育

学園渋谷

中学・高

校 生徒 /

清水高校

15人 0



生徒

子 どもたち・
若者たちやそ
の教員・家族
等を対象 とし
た情報の発信

海外大学進学者によるオ
ンライン講演

7～ 12月

1, 曇↓  ol
い― 口1  4■

回実施

オンライ

ン
49人

全国の中

高生
165人 62

新 しい人材育成に関する
シンポジウムの開催

9月 に 1

回実施

オンライ

ン
7人

教育 。人

材育成に

関心のあ

る方

66人 33



法人名: 特定非営利活動法人みんなの進路委員会

活動止笙奎
2022年 6月 17日 から 2023年 3月 31日 まで

(単位 :円 )

科  目 金  額

I経常収益

1.受取会費

正会員受取会費

2.受取書附金

受取寄附金

3.事業収益

情報の発信事業収益

経常収益計

II経常費用

1.事業費

(1)人件費

人件費計

(2)その他経費

謝金

旅費交通費

消耗品費

租税公課

支払手数料

その他経費計

事業費計

2.管理費

(1)人件費

人件費計

(2)その他経費

会議費

消耗品費

支払手数料

リース料

広告宣伝費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当翔正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次用彙越正味財藤額

100,000 100,000

149,709

220,597

470,306

337,191

149,709

220,597

227,788

109,403

88,000

130,760

2,153

5,115

1,760

227,788

22,880

6,481

440

19,602

60,000

109,403

133,115

0

133,115



:法人名:  特定非営利活動法人みんなの進路委員会

貸借対照表
2023年 3月 31日 現在

科   目 金  額

I資産の部

1.流動資産

現金預金

流動資産合計
2.固定資産

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部

1.流動負債

流動負債合計
2.固定負債

固定負債合計

負債合計
Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

133,115

133,115

0

133,115

133.115



盟鐵涯三⊆整塁

重要な会計方針

財務諸表の作成は、ヽ PO法 人会計基準 (2010年 7月 20日 2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)によっています。

(1) 棚卸資産の評価方法

棚卸資産は低価法により評価しています。原価は平均法により算出しています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定 |こ基づいて定率法で償却をしています、

無形固定資産 |ま 、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(3) 貸倒引当金の計上基準

貸倒引当金は、過去の実績、および滞留状況を基準に計上しています。

(4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

施設の提供等の物的サービスを受入れは、活動計算書に計上しています。また計上額の算定方法は「3.施設の提供等の物的サービスの受入の内訳」に記載しています
(

(5) ボランティア:こよる役務の提供

ボランティア:こよる役務の提供は、「4´ 活動の原価の算定にあたって必要なポランティア:こよる役務の提供の内訳」として注記しています
`

(6) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理 :■ 、税込経理方式によっています .

2 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(1自イ立=円》

合 計

: 経 常 収 益

1. 受 取 会 費

2.受 取 害 附 金

4.事 業 収 益

経 常 収 益 計

Π I経常 費 用

(1) 人 件 費

人 件 費 計

(2) そ の他 経 費

謝 金

会 議 費

旅 費 交 通 費

消 耗 品 費

租 税 公 課

支 払 手 数 料

リー ス料

広 告 宣 伝 費

そ の他 経 費 計

経 常 費 用 計

当期 経 常 増 減 額

0

114,778

0

0

2,295

220,597

0

117.073

220,597

100,000

32,636

0

100,000

149,709

220.597

114,778 222,892 337,670 132,636 470,306

0

0

130,760

2,153

0

0

0

0

132,913

88,000

0

0

0

5,115

1,760

0

0

94,875

88,000

0

130,760

2,153

5,115

1,760

0

0

227,788

0

22,880

0

6,481

0

440

19,602

60,000

109,403

88,OD0

22,800

130,760

8.684

5.115

2.2(】D

l■α曖

αO´(XX)

387,191

132,913 94,875 227,788 109,403 337.191

△ 18.135 128,017 100',8B2 23.233 133.115

科  目 教 育 支 援 事 業 情 報 の 発 信 事 業 事 業 部 門 計 管 理 部 門



法人名:  特定非営利活動法人みんなの進路委員会

量産且量
2023年 3月 31 日 現在

(単位 :円 )

科  目 金  額

I資産の部
1. 流動賣産

現金預金

ゆうちょ(法 人)

流動資産合計
2. 固定姜産

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部

1.流動負債

流動負債合計
2.固定負債

固定負債合計

負債合計
正味財産

133,115

133,115

0

133,115

133.115



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2022年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人みんなの進路委員会

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

■以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

■各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬 を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1

⌒
r理事′・監事
｀一/

タニムラカズナ リ 2022年

2023年

6月 17日

31日3月

年   月 日

日年 月谷村一成

2

/~ヽ

(理事ノ・監事
∨ /

トシイ ハル ナ

(エ ミハルナ)
2022■ 1ニ

2023年

6月 17日

31日3月

年  月  日

年  月  日利井はるな

(江見はるな)

3
⌒
t理事′・監事
｀́ ノ
/

タカサキマキ 2022年

2023左 |二

6月 17日

31日3月

年 月

月

日

日年高崎真希

4

/^ヽ

f理事ノ・監事V/

ハヤサカユウキ 2a22+

zan+

6月 17日

31日3月

年  月  日

年  月  日早坂有生

5
ハ
/理事1・ 監事
し /

タカハシキイチ 2022年

2023`年 1

6月 17日

31日3月

年

年

月

月

日

日高橋貴一

6
/´ヽ
/理事卜監事
ヽ//
/

ナガタクミ 2022年

2023年

6月 17日

31日3月

年  月  日

年  月  日永田久実

7
/ヽ
/理事 }監事
一`/

コニシヨウダイ 2022年

2023年

6月 17日

31日3月

年  月 日

日年 月小西公大

8 監事

ペル ソンクララ

(ハ ッタクララ)
2022`守ュ

2023年

6月 17日

31日3月

年  月  日

年  月  日
ペルソンくらら

(人 田くらら)

9
⌒

樫事ル監事~/
ヤマダサナミ 2022年

2023年

6月 17日

31日3月

年  月  日

年 月 日山田紗南

10

⌒

理事1ビ )

カワシマタクヤ 2022年

2023年

6月

3月

17日

31日

年  月  日

年  月  日川島拓也



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人生壷なの進墜塾

氏   名

1

谷村一成

2

利井はるな
(江見はるな)

3

高崎真希

4

早坂有生

5

高橋貴―

6

永田久実

7

小西公大

8

ペルソンくらら
(八曰くらら)

9

山田紗南

10

川島拓也

11

12


